belanja daerah dan diatas Rp10.000.000.000,00 (sepuluh miliar rupiah); dan  

3) Pemerintah Daerah dengan total belanja diatas Rp2.000.000.000.000,00 (dua 

triliun rupiah) paling sedikit sebesar 0,50% (nol koma lima puluh persen) dari 

total belanja daerah dan diatas Rp15.000.000.000,00 (lima belas miliar 

rupiah). 

Adapun pelaksanaan Mandatory Spending pada Pemerintah Kota Langsa TA 2024 

sebagai berikut: 

a. Alokasi anggaran fungsi pendidikan  

Jumlah alokasi anggaran untuk fungsi pendidikan sebesar Rp219.596.867.854,00 

atau 22,53% dari total belanja daerah sebesar Rp974.473.003.074,36.